ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Окуловка

О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 (в редакции приказа от 08 октября 2021 года № 707), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), Администрация  Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в подпункт 2.6.1. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утверждённого постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.06.2021 № 977 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», добавив подпункт 9) следующего содержания: «копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года и действует до 1 марта 2026 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования                                              А.П. Гончарова

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

	(заголовок к тексту)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района
Е.М. Волкова

	Начальник правового  управления Администрации муниципального района Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

		О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	1.
	Комитет образования
	1

	1.
	Бюллетень
	1

	1.
	Регистр
	1

	1.
	«Консультант Плюс»
	1

	1.
	Сайт (электронный вид)

	ИТОГО
	6

	Ведущий служащий-эксперт комитета образования Администрации Окуловского муниципального района

Е.В. Карамалиева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

В связи с вступлением в силу с 1 марта 2022 года изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 (в редакции приказа от 08 октября 2021 года № 707), в перечень представляемых заявителем документов необходимо внести соответствующее изменение в перечень документов, представляемых заявителем с целью зачисления в муниципальную образовательную организацию согласно постановлению Администрации Окуловского муниципального района от 22.06.2021 № 977 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию».
Согласования проекта с иными органами и организациями не требуется.
Коррупциогенные факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Председатель комитета образования                                                   А.П. Гончарова

[bookmark: _GoBack]